
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 536 del 11/08/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Definizione DD.II. n. 53/2020 – n. 438/2020 – 547/2020 promossi da AZ Hospital Srl

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/08/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: i i i  . . .   .    r i da  i a  rDef n z one DD II n 53/2020 – n 438/2020 – 547/2020 p omoss AZ Hosp t l S l

Il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Economico Finanziaria

Premesso che: 

 sono stati notificati a questa AORN ricorsi per decreti ingiuntivi promossi presso

il  Giudice di  Pace  di  Caserta dall’avv.  Francesco Maria  Lino,  per  conto  della

società cliente AZ Hospital s.r.l., come di seguito indicati:

n. 53/2020, con cui viene ingiunto il  pagamento della somma di €. 4.867,97

relativa al ritardato pagamento di n. 20 fatture emesse negli anni 2010 e

2011, già liquidate e pagate, di cui si allega elenco, oltre interessi come per

legge e spese pari ad €.530,00, comprensivi di compenso, oltre IVA, CPA e

rimborso forfettario;

n. 438/2020, con cui viene ingiunto il pagamento della somma di €. 3.597,73

relativa al  ritardato pagamento di  n.  10 fatture  emesse negli  anni  2008-

2012-2015  -2016,  già  liquidate  e  pagate,  di  cui  si  allega  elenco,  oltre

interessi come per legge e spese pari ad €.520,00, comprensivi di compenso,

oltre IVA, CPA e rimborso forfettario;

n. 547/2020, con cui viene ingiunto il pagamento della somma di €. 4.819,42

relativa al ritardato pagamento di n. 9 fatture emesse nell’anno 2010, già

liquidate e pagate, di cui si allega elenco, oltre interessi come per legge e

spese pari ad €.570,00, comprensivi di compenso, oltre IVA, CPA e rimborso

forfettario;

Rilevato che:

dalla  documentazione  acquisita  si  evidenzia  chiaramente  che  le  fatture  in

questione  sono  state  regolarmente  liquidate,  mentre  oggetto  dei  decreti

ingiuntivi sono – si ribadisce – i tempi di ritardo con cui le stesse sono state

onorate;

          ciò, pertanto, implica che sono dovuti interessi e spese, come disposto dal

giudice adito;

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato che:

questa  Azienda  deve  procedere  alla  definizione  dell’ingiunzione  con  la

liquidazione degli interessi e delle spese legali quantificate dal Giudice nei titoli

esecutivi; 

Lette 

le  note  prot.  21797/i  del  15.07.2020,  prot.  21936/i  del  16.07.2020  e  prot.

22301/i del 21.07.2020 della U.O.C. Affari Legali;

Precisato che :

sono pervenute dalla controparte, e quindi regolarmente acquisite agli atti,

le  fatture  degli  importi  descritti  nell’ingiunzione,  per  cui  è  necessario

provvedere immediatamente al pagamento degli interessi richiesti;

Considerata

la  Circolare  del  Direttore  Generale  in  materia  di  gestione  amministrativa

interna degli  atti  stragiudiziali  e  giudiziali,  acquisita  al  prot.  n.  21950 del

16/07/2020, con cui si  precisa, tra l’altro, che “si reputa  opportuno che la

liquidazione  delle  spese  legali  all’avvocato  anticipatario,  di  competenza

all’UOC Affari  legali,  avvenga all’esito  della  esecuzione del  titolo da parte

della struttura competente all’uopo, a definizione e chiusura della pratica del

contenzioso” e che, pertanto, le spese legali saranno liquidate non appena

perverranno le prescritte fatture da parte dell’avv. Lino, difensore della AZ

Hospital s.r.l.;

Valutata

l’opportunità e l’urgenza di liquidare e pagare quanto dovuto anche al fine di

scongiurare la notifica di ulteriori atti esecutivi finalizzati al soddisfo del credito

di che trattasi, che porterebbero ad incrementare gli oneri a carico di questa

A.O.R.N.;

Considerato che 

la  presente  proposta  di  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed

estensione conformi alla normativa legislativa vigente in materia e può essere

pubblicata integralmente sul sito internet aziendale,

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

- Liquidare in favore della AZ Hospital s.r.l. la somma di €. 4.867,97 disposta

dal D.I. n. 53/2020, la somma di €. 3.597,73 disposta dal D.I. n. 438/2020 ed

€. 4.819,42 disposti dal D.I. n. 547/2020, per complessivi  €. 13.285,12 ;

- Dare  mandato  alla  U.O.C.  Affari  Legali  di  liquidare  in  favore  dell’avv.

Francesco Maria Lino. la somma di €. 530,00 disposta dal D.I. n. 53/2020, la

somma di €. 520,00  disposta dal D.I. n. 438/2020 ed €. 570,00 disposti dal

D.I.  n.  547/2020,  ovviamente  comprensivi  di  compenso,  oltre  IVA,  CPA  e

rimborso  forfettario,  per  complessivi  €.  1.620,00  ,  subordinandone  il

pagamento ad avvenuta ricezione delle prescritte fatture;

- Imputare la relativa spesa sul conto economico n..2020201600 – “Fondo contenzioso

per ritardato/mancato pagamento” –.

- Trasmettere copia del presente atto al Direttore Generale, alla U.O.C. Affari

Legali , ed al Collegio Sindacale .

Il Collaboratore professionale
senior

                           Alfonso Grimaldi

Il Direttore f.f. della U.O.C. 
Gestione Economico-Finanziaria

Dott. Eduardo Scarfiglieri

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Definizione DD.II. n. 53/2020 – n. 438/2020 – 547/2020 promossi da AZ Hospital Srl

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2020 2020201600 - Fondo contenzioso ritardato/mancato pagamento

€13.285,12

11/08/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




